奈良県ダンススポ－ツ連盟 ２０１８年度第３回理事会議事録

日時  ２０１８年６月２日（土）９：３０～１２：００

場所  はぐくみセンタ－ 会議室

出席者  理事・・・大江 偉夫  稲次 美智子  伊東 勝  上田 紀代子  奥田 徹

小野村 順子   笠井 敏雄   阪田 麗二 佐野 信哉  白波瀬 利光 中重 春雄

明正 和夫

     監事・・・森田 征雄

     参与・・・明正房江  阪田 君子

欠席者  上亟 明  西村 増雄  下垣 都博

   本理事会の理事の出席者は １２名につき理事会の成立が確認された。

   議事

１． 第２回理事会議事録の確認

メ－ルで配布した通りで確認された。配布済み別紙参照。

２． 第４４回競技会の反省と会計報告

（１） 佐野氏から別紙に基づき反省点の説明があった。今回は特に瞬時停電でリアルタイムシステムが異常停止

するトラブルに遭遇したが、リアルタイムシステムの借用期間が長く、事前に佐野氏が同トラブルの確認実験

をされていたため短時間でシステムの復旧が出来、競技会を予定時間通りに進めることが出来たのはよか

った。

（２） その他の佐野氏の反省点は別紙資料参照。

（３） 西村氏から提出された資料を簡単に項目ごとに読み上げた。

① 今回はパンフレットが 150 部ほど余っていた。次回から出場組数プラス５０部程度の発注部数としたい。

ただし、発注は 100 部単位

② 本部席での会長の盛大な拍手自粛に関しては賛否の意見あり

③ 赤ばらの管理を奥田氏に依頼した。現在在庫個数を調べ、ないときは補充

④ 進行表示の画面送りは司会補助が忘れないように気を付ける

⑤ 賞状に貼付するフリガナの付箋は採点管理が忘れないように気を付ける

⑥ 会議室代は支払う

⑦ 審判台は元の位置に返却するように注意する

⑧ 以下省略

（４） 第４４回競技会の出場辞退者の無料券などの取り扱いについては、次の通りで決定した。

① 締め切り前に出場を辞退したとき・・・出場料（お金）はダンス連盟預かり、無料券は返却

② 締め切り後に出場を辞退したとき・・・出場料（お金）・無料券ともダンス連盟没収

（５） シラバスに記載のエントリー手続料に関する注意書きは、第４５回競技会以降、下記文章に変更し、申込み後

は締め切り前であっても返金しない旨を徹底することとした。

「申込み後、出場を取り消されてもエントリ－手数料は返金しません」

（６） 出場料（お金）を振り込んだ後に無料券が提出された場合でも、出場料は返金せず無料券は次回の機会に使

用していただくことにする

（７） 無料券に関する事項（有効期間、割引率、使用法等）については、新春ダンスパーティーの時に検討する

（８） 白波瀬氏が審判員に礼状を送るのを忘れていた。遅れているが早急に送付してもらうこととした。担当白波

瀬氏

（９） 明正氏から第４４回競技会の会計報告が別紙どおりあり、承認された。別紙参照

３． サマ－ダンスパ－ティ－の件

（１） 当日は午前中に理事会があり、午後サマ－ダンスパ－ティ－となっている。おにぎりの必要な人は小野村

氏にメ－ルすることとした。

（２） パ－ティ－券の清算を行った。

（３） 当日の役割分担、タイムテ－ブル等は笠井氏からメ－ルで連絡してもらうこととした。

（４） 奥田氏に競技会等に使用する備品を管理してもらっているが、箱が痛んできているのと中身が分からない

ので透明のプラスチックの箱に変更したいとの要望があり、要望通りプラスチックの箱を購入してもらうこと

とした。担当 奥田氏

４． PD 主催奈良県ダンススポ－ツ・サマ－ゲ－ムズの件

（１） 阪田氏から第１回奈良県ダンススポ－ツ・サマーゲ－ムズの概要説明があった。別紙参照

（２） 役員に対しては前日の設営、当日のスタッフとしての協力要請があった。

（３） リアルタイムシステムを使用する。借用依頼担当 大江氏。採点管理システム一式は、GD 競技会で使用して

いるものを使用する。

（４） 初めて使用する会場であり、後の清掃をしっかり実施してほしいとの要望があった。清掃が十分できていな

いと、後借りることが出来なくなるとのことであった。

（５） ２０１９年度から競技会は PD１回、GD１回、PD・GD 合同１回の計３回にするとの方針が大江会長から示され

た。

５． 総合開会式実施の件

（１） ７月１日 ８：３０からジェイテクトアリ－ナで総合開会式が実施される。役員は出席されたいとの要請があっ

た。出席者にはモ－ニング程度の軽食は連盟負担で出すとのことであった。担当 明正氏

（２） 開会式の際の服装をダンス衣装にするとプレス関係の注目を集めるので是非、前向きに考えるようにと

の、西村副会長からの伝言があり、出席者で判断することになった。

６． オ－タムダンスパ－ティ－の件

（１） ９月２４日 曽我川体育館で場所を確保した。

（２） 具体的なことは次回。担当 奥田氏

（３） マイク音響の悪い部分はプロジェクタ－で補ってはとの提案があった。

（４） 島陽子氏に連絡差し上げ司会を依頼することになった（担当：大江）

７． 指導員研修会、新春ダンスパ－ティ－の場所取りの件

（１） １１月２３日指導員研修会の場所取りを奥田氏に依頼した。

（２） 新春ダンスパ－ティ－の場所取りを奥田氏に依頼した

第１希望日 ２０１９年１月１３日、第２希望日２０１９年１月１４日、第３希望日２０１９年１月２０日

６．その他

次回理事会 ６月３０日（土）９：３０～１１：３０

場所     せせらぎホ－ル会議室

（１） 議題・・・前回議事録の確認

（２） サマ－ダンスパ－ティ－の件

（３） 講習会の件

（４） ホームページのメンテナンス

～会員名簿掲載中止の後始末、その他

（５）第 44 回競技会の反省（重要事項のみ補遺）

（６）月例ダンスパーティーの件

（７）8 月の PD 競技会の件

（８）オータムダンスパーティーノ件

（９）第 45 回競技会の件

（１０）新春ダンスパーティーの場所取りの件

（１１）その他